
Acacia irrorata

synonyma: Racosperma irroratum

čeleď: Fabaceae
oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 12m. Borka je hladká, později drsná,
zelená, šedá, hnědá až černá. Listy jsou tmavězelené, zpeřené, řapíky dlouhé 0,7 - 2cm, tvoří je 5 -
26 primárních párů, 15 - 72 sekundárních, vlastní lístky jsou dlouhé 2 - 5mm, široké 0,4 - 0,7mm a
spodní strana je ochlupená. Květenstvím je hrozen nebo lata, hlávky jsou 15 - 50tičetné a vlastní
květy béžové nebo světležluté. Plodem je kožovitý černý lusk délky 2 - 12cm a šířky 0,5 - 1,2cm.
Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. irrorata/A. decurrens f. paucoglandulosa - strom; výška do 12m; borka tmavěšedá,
tmavěhnědá až černá; listy mají řapíky i vřeteno ochlupené; lusky jsou v mládí ochlupené
- subsp. velutinella - Nový Jižní Wales; větve v mládí ochlupené a žluto oranžové; borka hladká,
zelená až černá, šedě pruhovaná; listy mají řapíky i vřeteno žláznaté; lusk je řídce dlouze ochlupený

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia irrorata
https://www.rostliny.net/rostlina/Racosperma_irroratum
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/

